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Stanisława Szczepańskiego, Henryka Sumowskiego (Lublin), 
Bronisława Krzyżanowskiego (Łuck), Henryka Cederbauma 
i Karola Kozłówskiego. 

5, Wystawa Związku Miast polskich 

Podczas Targów Międzynarodowych w Poznaniu zwracał 
uwagę Bank Handlowy, w którym mieściła się wystawa 
Związku Miast polskich. 

Celem organizatorów wystawy było z jednej strony ujaw­
nienie poglądową drogą dotychczasowego dorobku miast pod 
względem gospodarczym i kulturalnym, oraz wysiłek w kie­
runku nadania nowożytnych jednolitych ram rozwojowych dla 
różnych i nieraz sprzecznych bo wyrobionych w jarzmie 
trzech zaborów, obecnych tendencyj rozwojowych miast pol­
skich; zaś z drugiej strony, bezpośrednie zetknięcie nowego 
bardzo ważnego odbiorcę, miasta polskie, z przechodzącym 
właśnie kryzys z powodu braku nabywców, przemysłem kra­
jowym, reprezentowanym przez producentów, wystawiających 
na Międzynarodowym Targu w Poznaniu. 

Wystawa obejmowała działy: 1. pożarnictwo, 2. higjenę 
miasta (oczyszczanie miasta, kanalizacje, łaźnie, szpitalnictwo 
i t. p.), 3. wodociągi, 4. gazownie, 5. elektrownie, 6. bu­
downictwo miejskie, 7. komunikacje, 8. ogrodnictwo miejskie. 

Zgłoszone eksponaty miast dotyczyły zarówno przeszło­
ści (historycznego rozwoju miast), jak teraźniejszości (zakres 
obecny stanu miast) i przyszłości (przyszły rozwój! stanu 
miast). Więc w pierwszym kierunku zgrupowane fotografie 
historycznych gmachów, starych dokumentów miejskich, mapy 
obrazujące rozwój miast, tablice statystyczne przyrostu lud­
ności i t. p. 

W drugim — fotografie, plany, modele gmachów miej­
skich, parków, ogrodów, szkół, szpitali, zakładów zdrowot­
nych i t. d., następnie tablice informacyjne co do obszaru miast, 
meteorologji, zaludnienia, oświetlenia zabrukowania, stanu 
gospodarczego, finansów miejskich, spółdzielczości, zdrowot­
ności, ubezpieczeń i t. d. i wreszcie eksponaty miejskich przed-. 
siębiorstw i instytucyj użyteczności publicznej. 

W kierunku trzecim, dotyczącym przyszłości, — plany 
regulacyjne placów, ulic, ogrodów, projekty i modele gma­
chów publicznych i t. d. 

Następujące miasta były reprezentowane na wystawie: 
1. Bydgoszcz, 2. Częstochowa, 3. Grudziądz, 4. Grodzisk 
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Mazow., 5. Gniezno, 6. Inowrocław, 7. Kalisz, 8. Katowice, 
9. Kraków, 10. Kutno, 11. Łódź, 12. Lwów, 13. Lublin, 14. 
Łuck, 15. Nakło, 16. Mysłowice, 17. Ostrowiec, 18. Piotr­
ków, 19. Poznań, 20. Radom, 21. Rzeszów, 22. Stanisła­
wów, 23. Toruń, 24. Wielcizka, 25. Września, 26. Zamość, 
27. Nowytomyśl, 28. Szamotuły, 29. Czarnków, 30. Śrem, 
31. Chodzież, 32. Grodzisk Pozn. 

Jednocześnie z trwaniem wystawy odbył się w Poznaniu 
w dniach 6 1.7 maja pierwszy Zjazd Gospodarczy Związku 
Miast. 

6. O udział w XIl-tym Międzynarodowym Kongresie 
Rolniczym 

Komitet Organizacyjny XII-go Międzynarodowego Kon­
gresu Rolniczego (Warszawa, ulica Kopernika nr. 30), 
mającego się odbyć w Warszawie w dniach od 21 do 
24 czerwca r. b. 1925, uprasza instytucje i organizacje rol­
nicze polskie o wczesne zgłaszanie swych delegatów na Kon­
gres. W tym względzie przypominamy brzmienie art. I-go 
Regulaminu Kongresu: „W Kongresie biorą udział delegaci 
rządowi oraz delegaci instytucyj i organizacyj ściśle rolni­
czych (towarzystwa rolnicze, organizacje Kółek Rolniczych, 
Spółdzielnie, Spółki Rolnicze) tych krajów, które wchodzą 
w skład Międzynarodowej Komisji Rolniczej". Zaznaczamy 
przytem, iż liczba delegatów nie jest ograniczona. Udział osób 
poszczególnych, nie będących przedstawicielami jakiejś insty­
tucji czy organizacji rolniczej, nie jest przewidziany regulami­
nem Kongresu. Każdy członek Kongresu, delegat instytucji 
czy organizacji rolniczej, opłaca po 10 złotych za udział 
w Kongresie i ma za tę opłatę także zapewnione otrzymanie 
drukowanego sprawozdania z Kongresu. 

Zgłoszenia instytucyj i organizacyj rolniczych powinny 
zawierać imiona i nazwiska zgłoszonych delegatów i dokładne 
ich adresy. 

7. W przededniu handlu ze Wschodem 

Przed kilku dniami przyniosły depesze, szereg bardzo po­
cieszających wiadomości z dziedziny naszego przemysłu 
i handlu. Zestawmy je kolejno. Sprawozdania poszczegól­
nych oddziałów Banku Polskiego donoszą o wzmożeniu się 
ruchu gospodarczego we wszystkich ośrodkach; Łódź notuje 
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